ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 011-2023-GICA
(Primera Convocatoria)

“ADQUISICION DE CAMIONES COMPACTADORES CON ALZA CONTENEDOR, PARA EL
PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA
CIUDAD DE TINGO MARIA Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DE LOS CINCO (5)

DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO”

En la ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 05 de octubre del 2023, se reunieron en la Oficina de
Adquisiciones de la Unidad Ejecutora 003 Gestion Integral de la Calidad Ambiental - GICA, sito en la Calle
Francisco de Zela N° 2673 - Lince - Lima, los miembros del comité de seleccion designado mediante el
Formato N° 069-2023 de fecha 26.07.2023, para conducir el procedimiento de seleccion: Licitacion
Publica N° 011-2023-GICA - primera convocatoria para la contratacion de la “Adquisicién de camiones
compactadores con alza contenedor, para el proyecto: Mejoramiento y ampliacion del servicio de
limpieza publica en la ciudad de Tingo Maria y disposicion final de residuos sélidos de los cinco (5)
distritos de la provincia de Leoncio Prado - departamento de Hudnuco”, el mismo que esta
conformada por los siguientes miembros:

e Jesus Enrique Ramirez Alvarado Presidente Titular del Comité de Seleccion
e Daniel Bruno Paco Conislla Primer miembro suplente
¢ Norma Madeleyni Palomino Torres Segundo miembro titular

Acto sequido, el Presidente del Comité de Seleccion comunica lo siguiente:

e Con Informe N° 002-2023-MINAM-VGMA-GICA-LP011-2023/CS, este Comité de Seleccion
manifiesta que con la certificacion de crédito presupuestario N° 00498 se cuenta con disponibilidad
de recursos suficiente para cubrir la oferta econémica del postor CHALSA CORPORATION S.A.C.
y, al mismo tiempo, solicita la aprobacion del Titular de la Entidad para que este Colegiado
considere valida la oferta del postor antes mencionada.

e Con Memoréndum Mdltiple N° 0023-2023-MINAM/VMGA/GICA(CG el Responsable de la UE 003
— GICA APRUEBA la oferta econémica del postor CHALSA CORPORATION S.A.C., en razén que
se cuenta con certificacion presupuestal suficiente, a fin de poder continuar con el otorgamiento
de la buena pro.

Por lo tanto, este Colegiado, teniendo en cuenta el Acta de Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas,
y viendo que se cuenta con certificacion presupuestal favorable y la aprobacion del Titular de la Entidad,
considera valida la oferta del postor CHALSA CORPORATION S.A.C., por lo que, decide por unanimidad
lo siguiente:

o OTORGAR .LA BUENA PRO a la Licitacion Puablica N° 011-2023-GICA - Item 1: Camion
compactador de 20M3 con alza contenedor, al postor CHALSA CORPORATION S.A.C. por
haber obtenido el puntaje de noventa y dos (92) puntos, por el monto de S/ 2'367,000.00 (Dos
Millones Trescientos Sesenta y Siete Mil con 00/100 Soles).

Ne Bostar Monto Total Orden de
osto Ofertado Puntaje Prelacion
1 |CHALSA CORPORATION S.A.C. S/2'367,000.00 | 92 puntos | 1er Lugar

DECLARATORIA DE DESIERTO:
Este Colegiado decide por unanimidad declarar DESIERTO el Item 2, en razon que NO se ha presentado
ninguna propuesta, de acuerdo a lo revisado en el SEACE.



No habiendo otros puntos por tratar, se procede a leer el Acta y siendo las 16:40 horas del mismo dia, se
concluye la reunion, procediendo a suscribir el presente documento en sefial de conformidad.
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 011-2023-GICA

(Primera Convocatoria)

“ADQUISICION DE CAMIONES COMPACTADORES CON ALZA CONTENEDOR, PARA EL
PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA
CIUDAD DE TINGO MARIA Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DE LOS CINCO (5)

DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO”

En la ciudad de Lima, siendo las 17:00 horas del dia 29 de septiembre del 2023, se reunieron en la Oficina de
Adquisiciones de la Unidad Ejecutora 003 Gestion Integral de la Calidad Ambiental - GICA, sito en la Calle Francisco
de Zela N° 2673 - Lince - Lima, los miembros del comité de seleccién designado mediante el Formato N° 069-2023
de fecha 26.07.2023, para conducir el procedimiento de seleccion: Licitacién Pablica N° 011-2023-GICA — primera
convocatoria para la contratacion de la “Adquisicion de camiones compactadores con alza contenedor, para el
proyecto: Mejoramiento y ampliacion del servicio de limpieza publica en la ciudad de Tingo Maria y
disposicion final de residuos sélidos de los cinco (5) distritos de la provincia de Leoncio Prado - departamento
de Huanuco”, el mismo que esta conformada por los siguientes miembros:

e JesUs Enrique Ramirez Alvarado Presidente Titular del Comité de Seleccion
e Daniel Bruno Paco Conislla Primer miembro suplente
e  Norma Madeleyni Palomino Torres Segundo miembro titular

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccién comunica las acciones seguidas después de la Ultima reunién de
este Colegiado:

1. Mediante Carta N° 001-2023-CS-LP N° 011-2023-GICA-CS-1 de fecha 27.09.23 se notificé a través del
SEACE al postor CHALSA CORPORATION S.A.C., a fin de que pueda subsanar el Anexo 04: Declaracion
Jurada de Plazo de Entrega, en la suscripcidn de dicho documento, otorgandose para ello un plazo de un
(1) dia habil.

2. Mediante Carta N° 315-2023 a través del SEACE, en la fecha de 28.09.2023, el postor CHALSA
CORPORATION S.A.C. subsana su propuesta y adjunta el Anexo 04 - Declaracion Jurada de Plazo de
Entrega debidamente firmada.

Acto seguido, este Colegiado procede a la revisién de la propuesta del postor CHALSA CORPORATION S.A.C., en
su integridad.

RESPECTO A LA ADMISION DE LA OFERTA PRESENTADA ‘ITEM 1:
Se revisara los documentos obligatorios presentado por los postores, a efectos de saber si se declara ADMITIDO o

NO ADMITIDO.
CHALSA

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS CORPORATION
Anexo 1: D.J. de datos del postor CUMPLE
Documento que acredita la representacion de quien suscribe CUMPLE
Anexo 2: D.J. de acuerdo al literal b) del Art. 52 del Reglamento CUMPLE
Anexo 3: D.J. Cumplimiento de las especificaciones técnicas CUMPLE
Ficha técnica del chasis y la caja compactadora CUMPLE
D.J. de disponibilidad de centros de servicios y repuestos CUMPLE
Anexo 4: D.J. de plazo de entrega CUMPLE
Anexo 5: Promesa de Consorcio NO CORRESPONDE
Anexo 6: Precio de la oferta (suma alzada) PRESENTA

RESULTADO DE LA REVISION ADMITIDA

La propuesta del postor CHALSA CORPORATION S.A.C. es ADMITIDA y se procede a la evaluacion de

g su propuesta.



RESPECTO A LA EVALUACION DE OFERTA - ITEM 1:
Se procede a evaluar la oferta de la propuesta admitida, aplicando los factores de evaluacion consignados en las
Bases Integradas, de la cual se obtiene como resultado lo siguiente:

Nume
ral

Factores de Evaluacion

Metodologia

CHALSA
CORPORATION

PRECIO

89 PUNTOS

89 PUNTOS

Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:

Se acreditara mediante registro en el SEACE o el
documento que conliene el precio de la oferta (Anexo N°6),
segun corresponda.

De acuerdo a la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP

Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

S/2'370,000.00

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

02 PUNTOS

00 PUNTOS

Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con certificacion del
sistema de gestion antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha
implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya
sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u
oficina a cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno
de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.

Presenta Certificado ISO 37001
2 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
0 punto

No presenta
Certificado 1SO

MEJORAS A LAS EE.TT.

9 PUNTOS

3JPUNTOS

Evaluacion:
Se otorgara un puntaje por cada mejora presentada:

Mejora 1:
MOTOR

Sistema de admision: contar con turbo de geometria
variable

Meiora 2:
MOTOR

Mayor torque al torque minimo requerido

Meijora 3: '
COMPACTACION

Mayor capacidad de compactacion al minimo requerido

Acreditacion:

Se acreditara mediante Declaracion Jurada y/o ficha
técnica o carta del fabricante o representante de la marca
en el pais.

Mejora 1: 03 puntos

Mejora 2: 03 puntos

Mejora 3: 03 puntos

Mejora 1:
No oferta mejora

Mejora 2:
1421.96Nm

Mejora 3:
No oferta mejora

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO:

92 PUNTOS

El resultado de la evaluacion de la propuesta es la siguiente:
CHALSA CORPORATION S.A.C,

1er Lugar:




RESPECTO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA — REQUISITOS DE CALIFICACION — ITEM 1:

: CHALSA
REQUISITOS DE CALIFICACION CORPORATION

Requisitos: El postor acredita

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ | una experiencia

2'500,000.00 (Dos Millones con 00100 Soles), por la venta de bienes iguales superior al

o similares al objeto de la convocatoria. solicitado.

Se consideran bienes similares a lo siguiente: venta de camiones
compactadores de todo tipo. CUMPLE

La propuesta del postor CHALSA CORPORATION S.A.C. CUMPLE con presentar todos los documentos de los
requisitos de calificacion. La experiencia en la especialidad presentada por este postor, superan el minimo solicitado.
Por lo tanto, esta propuesta queda como CALIFICADA.

RESULTADO DE LA EVALUACION INTEGRAL - ITEM 1:

N° Postor Monto Ofertado | Total Puntaje Orden_qe
Prelacion
1 | CHALSA CORPORATION S.A.C. S/2'370,000.00 92 puntos 1er Lugar

RESPECTO A LAS PROPUESTAS ECONOMICAS POR ENCIMA DEL VALOR ESTIMADO (S/ 2'235,000.00):

El articulo 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala lo siguiente: “En el supuesto
que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el drgano a cargo del procedimiento de seleccién
solicita al postor la reduccion de su oferta econémica, otorgandole un plazo méaximo de dos (2) dias hébiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningtn caso el valor estimado es puesto
en conocimiento del postor”.

El articulo 68.4 del mismo Reglamento, adiciona: “En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la
oferta econémica reducida supere el valor estimado o el valor referencial, para que el drgano a cargo del
procedimiento de seleccién considere vélida la oferta econémica, solicita la certificacion de crédito
presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad, ambas condiciones son cumplidas
como maximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el
calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad”.

En atencion a ello, este Colegiado decide por UNANIMIDAD lo siguiente:

1. Autorizar al Presidente de este comité de seleccion, para que solicite al postor CHALSA
CORPORATION S.A.C. para que reduzcan su oferta econdmica, otorgandole un plazo de un (1) dia
habil desde el dia siguiente de notificada la solicitud.

2. En caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta econdmica reducida supere el valor
estimado, gestionar lo siguiente: i) certificado de crédito presupuestario adicional, y ii) la aprobacion del
Titular de la Entidad.

No habiendo otros puntos por tratar, se procede a leer el Acta y siendo las 17:45 horas del mismo dia, se concluye la
reunion, procediendo a suscribir el presente documento en sefial de conformidad.
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~/"Daniel Bruno Paco Conislla Norma Madeleyni/Palorhino Torres
Primer Miembro Suplente §égundo Miembro Titular

Jesus Enrique Ramirez }ﬂvarado
esidente Suplente del Comité de Seleccion







ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 011-2023-GICA

(Primera Convocatoria)

“ADQUISICION DE CAMIONES COMPACTADORES CON ALZA CONTENEDOR, PARA EL
PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA
CIUDAD DE TINGO MARIA Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DE LOS CINCO (5)

DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO”

En la ciudad de Lima, siendo las 18:00 horas del dia 27 de septiembre del 2023, se reunieron en la Oficina de
Adquisiciones de la Unidad Ejecutora 003 Gestion Integral de la Calidad Ambiental - GICA, sito en la Calle Francisco
de Zela N° 2673 ~ Lince - Lima, los miembros del comité de seleccién designado mediante el Formato N° 069-2023
de fecha 26.07.2023, para conducir el procedimiento de seleccion: Licitacién Pablica N° 011-2023-GICA — primera
convocatoria para la contratacion de la “Adquisicion de camiones compactadores con alza contenedor, para el
proyecto: Mejoramiento y ampliacién del servicio de limpieza publica en la ciudad de Tingo Maria y
disposicion final de residuos sélidos de los cinco (5) distritos de la provincia de Leoncio Prado - departamento
de Huanuco”, el mismo que esté conformada por los siguientes miembros:

e JesUs Enrique Ramirez Alvarado Presidente Titular del Comité de Seleccion
e Daniel Bruno Paco Conislla Primer miembro suplente
e Norma Madeleyni Palomino Torres Segundo miembro titular

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccion comunica que, habiéndose verificado en el SEACE, dentro del
cronograma establecido en el procedimiento de seleccion, se registraron como participantes las siguientes empresas:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro
1| 20450384322 | AUTONORT NOR ORIENTE S.A.C. 27/07/2023
2 | 20538736695 | CHALSA CORPORATION S.A.C. 27/07/2023
3 20609264021 | INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERU S.R.L. 27/07/2023
4 20100176701 | ALMACENES SANTA CLARA S A 1/08/2023
5 | 20546067026 | EDILMAQ S.A.C. 3/08/2023
6 | 20609854759 | M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5/08/2023
7| 20133932730 | AUTOMOTORES MOPAL SA 8/08/2023
8 | 20514745031 | INDUSTRIA METALICA BULLON S.A.C. 8/08/2023
9 20502797230 | DIVEIMPORT S.A. 11/08/2023
10 | 20601641250 | PESCO PERU S.A.C. 11/08/2023
11 | 20516959259 | CORPORACION DE INVERSION PROYECTOS Y SERVICIOS S.A.C. 19/09/2023

Asimismo, en la fecha sefalada en el cronograma, se registraron las propuestas de los siguientes postores:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro Ir-::;riast(:s Estado
1 | 20538736695 | CHALSA CORPORATION S.A.C. 26.09.2023 23:18 Vélido

Es preciso mencionar que, la propuesta de CHALSA CORPORATION S.A.C. es solo para el Item 1, no habiéndose
presentado propuesta para el Item 2.

RESPECTO A LA ADMISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS:
Seguidamente, el Comité de Seleccion procedera a la revision de los documentos obligatorios presentado por los
postores, a efectos de saber si se declara ADMITIDO o NO ADMITIDO.

En ese orden de ideas, se procede de la siguiente manera:



CHALSA
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS CORPORATION
Anexo 1: D.J. de datos del postor CUMPLE
Documento que acredita la representacion de quien suscribe CUMPLE
Anexo 2; D.J. de acuerdo al literal b) del Art. 52 del Reglamento CUMPLE
Anexo 3: D.J. Cumplimiento de las especificaciones técnicas CUMPLE
Ficha técnica del chasis y la caja compactadora CUMPLE
D.J. de disponibilidad de centros de servicios y repuestos CUMPLE
Anexo 4; D.J. de plazo de entrega PARA SUBSANACION
Anexo 5: Promesa de Consorcio NO CORRESPONDE
Anexo 6: Precio de la oferta (suma alzada) PRESENTA
RESULTADO DE LA REVISION PENDIENTE

De la revision de la propuesta del postor CHALSA CORPORATION S.A.C. se ha podido notar que el Anexo N° 04 -
Declaracion Jurada de Plazo de Entrega no esta firmado por el representante legal.

En atencion al articulo 60 del Reglamento de la Ley N° 30225 (Ley de Contrataciones del Estado), aprobado mediante
Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificado mediante Decreto Supremo N° 234-2022-EF, sefiala que es
subsanable alguna omision, siempre que no altere el contenido esencial de la oferta.

En atencion a ello, el Comité de Seleccion en su conjunto y por unanimidad decide lo siguiente:

1. Solicitar la subsanacion al postor CHALSA CORPORATION S.A.C. para que su representante legal suscriba
el Anexo 04 — Declaracion Jurada de Plazo de Entrega.

2. Otorgar un plazo de un (1) dia habil para subsanar la observacion.

3. Autorizar al Presidente del Comité de Seleccidon para que suscriba el documento de solicitud de
subsanacion.

No habiendo otros puntos por tratar, se procede a leer el Acta y siendo las 18:30 horas del mismo dia, se concluye la
reunién, procediendo a suscribir el presente documento en sefial de conformidad.

/ Daniel Bruno Paco Conislla Norma Mad’ele;fni Palomino Torres
Primer Miembro Suplente Seguﬁdo Miembro Titular

/ Jesus Enrique Ramirez Alvarado
Presidente Titular del Comité de Seleccidn




